
ادامه از صفحه یک‌
 انتصاباتی که دردسرساز شد

واقعیت این است که استارت خروج 
عبدالملکی از قطار دولت، اولین بار در مجلس 
زده شد. مجلسی که با شعار شایستگی و 
کارآمدی روی کار آمده بود به وزیر کار 
پیشنهادی رییسی ۱۹۱ رأی موافق داد اما 
کمتر از پنج ماه به مخالف سرسخت او تبدیل 
شد. شاید همان زمان برخی از نمایندگان از 
انتخابشان خوشحال بودند اما کسانی )مانند 
موسی لارگانی( بودند که معتقد بودند به 
زودی مجلس تاوان این تصمیم اشتباه را 
خواهد داد. حالا بعد از نزدیک به چند ماه 
ظاهراً پیش‌بینی‌های موسوی لارگانی درست 
از آب درآمد. عبدالملکی از روز نخست به 
بهانه مبارزه با فساد شروع به عزل و نصب 
در وزارتخانه کار کرد و به گفته خودش ۳۵۰ 
مدیر از ۱۰۰۰ مدیر فاسد را برکنار کرد. حتی 
وی گفت نزدیک به ۱۲۰ پرونده نیز آماده 
ارسال به قوه قضاییه است. اما تا پایان دوره 
فعالیت او طبق اطلاعات موجود نه پرونده 
به قوه قضاییه فرستاده شد و نه ادعاهای او 
درباره فساد مدیران وزارت کار مورد پذیرش 
مجلس و افکار عمومی قرار گرفت. نکته دیگر 
اینجا بود که گفته می‌شد عبدالملکی پس از 
برکناری این مدیران و بدنه تخصصی وزارت 
کار افرادی را خارج از این مجموعه و اغلب 
از کمیته امداد وارد وزارت کار و دستگاه‌ها 
مرتبط با آن کرد. افزایش انتقادات آنقدر زیاد 
شد که مدیران وزارت کار برای پاسخگویی 
به سؤال موسوی لارگانی به مجلس رفتند 
تا وزیر پاسخ بدهد که دلیل انتصابات رانتی 
و خارج از بدنه وزارتخانه چه بوده است. نکته 
عجیب اینجاست که در این جلسه نمایندگان 
دیگر با شنیدن اتفاقاتی که در وزارت کار رخ 
داده، به جای آنکه به سرعت طرح سؤال از وزیر 
را کلید بزنند، به دنبال آن بودند تا موسوی 
لارگانی را از پیگیری سوالش منصرف کنند 
و کار را با ریش‌سفیدی جمع کنند و نماینده 
سؤال‌کننده را با قسم و آیه از سؤال منصرف 

کنند!
 وعده‌هایی که هیچگاه عملی 

نشد
نکته دیگری که پس از استعفای عبدالملکی 
مورد توجه قرار گرفته شعارها و حاشیه‌های 
اوست. یکی از مهم‌ترین حواشی وی، کمک 
شش میلیاردی به یک برنامه تلویزیونی بود 
که خود روزی یکی از داوران آن بود،. همچنین 
عبدالملکی پیش از تصدی وزارت از توان 
تولید لامبورگینی داخلی سخن گفته بود 
که حاشیه‌های بسیاری داشت. اردیبهشت 
99 هم از رفتن نقدینگی به سمت کارهای 
غیرمولد مانند حضور در بورس، خرید دلار، 
طلا و ملک انتقاد کرد و مدعی شد با وجود 
دلار ۱۵ هزار تومانی در صورت آموزش مناسب 
ایجاد کار تولیدی با سرمایه یک میلیون تومانی 
هم امکان پذیر است. در همان زمان این گفته 
وی، بلافاصله با موجی از انتقادات روبه‌رو 
شد که عبدالملکی یا با واقعیت‌های بازار 
کار در ایران آشنا نیست و یا مدت‌هاست 
که در جامعه حضور نداشته است. جالب 
است بدانیم وی پس از نشستن بر صندلی 
وزارت اعلام کرد که اساساً اشتغالزایی در 
حیطه مسوولیت‌های وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی قرار ندارد. اکنون هم با استعفای وی 
همچنان باید اظهاراتش در مورد ایجاد شغل 
با یک میلیون تومان را به شدت دور از واقعیت 

در نظر بگیریم.
درنهایت باید گفت دولت سیزدهم درحالیکه 
وضعیت اقتصاد کشور بسیار وخیم بود، روی 
کار آمد. در چنین شرایطی باید وزرایی انتخاب 
می‌شدند، که باتجربه، کاردان، اهل مشورت 
و تعامل، با برنامه و دارای تیم مدیریتی 
هماهنگ باشد، اما متاسفانه وزیر کار دارای 
چنین ویژگی‌هایی نبود و از همان ابتدا 
پیش‌بینی می‌شد که او یا توسط نمایندگان 
استیضاح، یا اینکه مجبور به استعفاء شود. 
البته استعفای عبدالملکی بیشتر شبیه 
برکناری بود منتها نه مانند دوران احمدی‌نژاد 
به صورت توهین آمیز و ناگهانی. محترمانه 
گفتند برو و رفت وگرنه کی در این مملکت 
اهل استعفاست؟ اکنون هم مشخص نیست 
به ستاد اجرایی بازمی گردد یا کمیته امداد 
اما وزیر که نمی‌تواند دوباره معاون کمیته 
امداد شود. از این رو شایعه انتصاب او به عنوان 
سفیر ایران در لندن هم شنیده شده است. 
هرچند بارها جامعه شناسان از رییس جمهور 
خواسته‌اند سنت انتصاب مدیر کنار رفته در 
جای دیگر را کنار بگذارد و در واقع بگذارد وزیر 
مستعفی به همان اداره‌ای که قبلاً بود بازگردد.
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گزارش
 »سی ان ان« گزارش داد:

گزینه‌های بایدن علیه ایران تمام 
شده مگر حمله نظامی

»سی ان ان« نوشت، باوجود تداوم سیاست‌های 
ترامپ در دوره بایدن، ایران بیش از هر زمان دیگری 
به سلاح هسته‌ای نزدیک شده ضمن آنکه گزینه 

چندانی هم برای کاخ سفید باقی نمانده است.
به گزارش تحریریه، در این گزارش آمده است: 
تهران غنی‌سازی اورانیوم را به سرعتی رسانده 
است که از زمان امضای یک توافق تاریخی در سال 
2015، که باعث شد ایران غنی‌سازی اورانیوم را 
در ازای لغو تحریم‌ها محدود کند، بی سابقه بوده 
است. تحلیلگران بر این باورند که تهران ممکن 
است پیش از این هم به مواد مورد نیاز برای ساخت 
سلاح هسته‌ای دست یافته باشد. چند روز قبل ایران 
دوربین‌های نظارتی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را 
که برای نظارت بر فعالیت‌ها در تاسیسات هسته‌ای 
کلیدی این کشور استفاده می‌شد، خاموش کرد. 
»رافائل گروسی« مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی هشدار داد که این اقدام می‌تواند ضربه مهلکی 
به مذاکرات احیای توافق هسته‌ای وارد کند. رئیس 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به سی‌ان‌ان گفت: 
نبود فیلمی از سایت‌های هسته‌ای، مذاکره‌کنندگان 
برای توافق هسته‌ای برجام را از دسترسی به داده‌ها 
محروم می‌کند و از نظر فنی دستیابی به توافق را 
غیرممکن می‌سازد. گروسی می‌گوید: آیا می‌توان 
بر اساس هیچ اطلاعاتی به توافقی دست پیدا کرد؟ 
فکر می‌کنم این اتفاق نخواهد افتاد. به همین دلیل 
است که می گوییم این امر بسیار جدی است 
و عواقبی دارد. ناظران هسته‌ای می گویند ایران 
چند هفته تا دستیابی به مقدار قابل توجهی از 
اورانیوم غنی شده فاصله دارد. اتفاق اخیر پس از آن 
رخ داد که شورای حکام آژانس بین المللی انرژی 
اتمی قطعنامه‌ای را علیه ایران بابت توضیح ندادن 
درباره منشاء آثار اورانیوم یافت شده در سه سایت 
اعلام نشده تصویب کرد. تسریع برنامه هسته‌ای 
ایران در بحبوحه تنش‌های فزاینده بین ایران و 
آمریکا صورت می‌گیرد. مذاکرات پیرامون برجام 
به دلیل افزایش فشار از سوی تهران برای حذف 
سپاه پاسداران این کشور از فهرست سازمان‌های 
تروریستی متوقف شده است. اعتقاد بر این است 
که موضوع فوق آخرین نقطه بن بست در مذاکرات 
نزدیک به یک سال و نیم بین دو کشور است. هر دو 
طرف تاکنون به دلیل فشارهای سیاسی داخلی در 
کشورهای متبوع خود از تسلیم شدن در مورد این 
موضوع خودداری کرده‌اند. به گزارش سیان ان، 
مذاکرات متوقف شده هسته‌ای پیامدهای خطرناکی 
برای منطقه دارد. »دینا اسفندیاری«، مشاور ارشد 
خاورمیانه و شمال آفریقا در اندیشکده گروه بحران 
اظهار داشت هم ایالات متحده و هم ایران در مورد 
اکثر نکات فنی برای بازگشت به توافق هسته‌ای 
توافق دارند اما اختلافات آن‌ها در زمینه‌هایی که 
عمدتاً نمادین هستند، باقی مانده است. وی افزود 
در نتیجه، ایران اکنون با افزایش فشارها، تهاجمی 
رفتار می‌کند. زمانی که ترامپ در سال 2018 از 
برجام خارج شد، موجی از تحریم‌های ویران کننده 
علیه اقتصاد ایران به اجرا درآمد. دولت ایالات متحده 
در آن زمان متوجه شد که تهران همچنان به این 
توافق پایبند است اما مانند بسیاری از سیاست‌های 
دوران اوباما، ترامپ با استناد به ادامه مداخله 
ایران در خاورمیانه، توافق هسته‌ای برجام را برهم 
زد.»جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا که از مخالفان 
سرسخت کمپین به اصطلاح فشار حداکثری ترامپ 
علیه ایران بود، مذاکرات را احیا کرد. اما سیاست 
بایدن تاکنون در احیای توافق شکست خورده 
و ایران هم به طور پیوسته تلاش خود را افزایش 
داده است. »تریتا پارسی«، معاون اجرایی موسسه 
کوئینسی گفت: ایرانی‌ها از سال 2018 هیچ 
منفعتی از برجام دریافت نکرده‌اند. پارسی اضافه 
کرد بحث زمان قبل از پایان توافق اهمیت دارد زیرا 
ایران در می‌گوید اگر چیزی برای آن نمی‌گیریم، 
چرا باید به آن پایبند باشیم. تحلیلگران می‌گویند 
منطقه اکنون به‌طور اجتناب‌ناپذیر به سمت تشدید 
تنش‌ها حرکت می‌کند، ضمن آنکه ایران تقریباً یک 
سال با ساخت سلاح هسته‌ای فاصله دارد. امارات 
و عربستان در منطقه خاورمیانه ساخت رآکتور و 
برنامه هسته‌ای خود را دنبال می‌کنند اگرچه به نظر 
می‌رسد فعالیت‌های هسته‌ای هر دو کشور با پادمان 
های آژانس بین المللی انرژی اتمی صورت می‌گیرد 
اما چشم‌انداز یک ایران مجهز به سلاح هسته‌ای 
ممکن است باعث ایجاد وضعیت امنیتی شکننده 
شود و شبح مسابقه تسلیحات هسته‌ای را در منطقه 
ناآرام خاورمیانه افزایش دهد. درهمین حال، با توجه 
به اینکه ایالات متحده قبلًا ایران را دردولت ترامپ 
تحریم کرده است، گزینه‌های بایدن تمام شده 
است. تحریم‌ها ضربه سنگینی به اقتصاد این کشور 
وارد کرد اما آن را نابود نکرده است و احتمالاً ایران 
نسبت به مجازات‌های اقتصادی بیشتر حساسیت 
زدایی شده است. در سال‌های اخیر ترور مقامات 
ارشد ایران از سوی اسرائیل، از جمله یک دانشمند 
برجسته هسته‌ای، نیز نتوانست غنی سازی اورانیوم 
ایران را مهار کند. این ممکن است ایالات متحده 
و متحدانش را به فکر یک گزینه نظامی بیندازد. 
جنگ علیه ایران ممکن است برنامه هسته‌ای آن 
را از بین ببرد، اما ویرانی غیرقابل توصیفی را در 
کل منطقه به همراه خواهد داشت، علاوه بر این 
که ایالات متحده را که در فکر خروج از منطقه بود، 
بار دیگر به خاورمیانه بازمی گرداند. پارسی تصریح 
کرد: برخی از تهاجمی‌ترین اقدامات از سوی ایران 
در زمینه افزایش سرعت برنامه جلوی چشم رئیس 
جمهوری بایدن اتفاق افتاد و نه در دوره ترامپ. این 
‌به آن دلیل است که بایدن به همان سیاست ترامپ 

ادامه داد.

هشدار کمالوندی به گروسیلایحه اصلاح قانون به کارگیری سلاح هنوز در حال بررسی است
 ایرنا: یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی گفت که هنوز بررسی لایحه اصلاح قانون به 
کارگیری سلاح در کمیسیون امنیت ملی تمام نشده است و احتمالاً تا دو هفته آینده نهایی خواهد شد. شهریار حیدری اظهار 
کرد: کمیسیون امنیت ملی در چند ماه گذشته بررسی لایحه اصلاح قانون به کارگیری سلاح را در دستور کار داشت و تاکنون 
هفت ماده آن تصویب شده است. احتمالاً تا دو هفته آینده بررسی این لایحه به اتمام می‌رسد. وی افزود: اعضای کمیسیون نظرات 
مختلفی نسبت به این لایحه دارند چون این قانون به اصلاحاتی نیاز دارند. اختلاف نظرهای جدی در کمیسیون درباره این لایحه 
وجود دارد. این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی گفت که دستگاه قضایی،‌ نهادهای پلیسی و اعضای کمیسیون به 

دنبال این هستند که قانونی تعریف شود که متناسب با جرم باشد.

ایسنا: سخنگوی سازمان انرژی اتمی ایران در پاسخ به ایسنا گفت: به مدیرکل آژانس دوستانه توصیه می‌کنم از اظهارات رسانه‌ای 
غیرحرفه‌ای و با رنگ و بوی سیاسی فاصله بگیرد. بهروز کمالوندی خاطرنشان کرد: روشن است چنانچه مطالبی فنی مطرح باشد، 
باید به صورت حرفه‌ای در چارچوب وظایف آژانس مطرح شده و از مسیر خود، از طریق مجاری و ساز و کارهای معمول آژانس مورد 
پیگیری قرار گیرد. بدیهی است که عرصه این گونه تعاملات رسانه نیست. وی ادامه داد: انتظار می‌رود مدیرکل آژانس به عنوان 
مسوول یک نهاد بین‌المللی حقوقی از اظهارات و موضع‌گیری‌های سیاسی فاصله گرفته و مراقب باشد با اظهارات خود موجب 
پیچیده شدن روابط اعضای آژانس با هم نشود. سخنگوی سازمان انرژی اتمی گفت: تردیدی نیست که برخی اظهارات غیرسازنده 

و موضع‌گیری‌های سیاسی پیچیده‌تر شدن شرایط را به دنبال خواهد داشت.
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»سردار بردی محمداف« رئیس جمهور 
ترکمنستان و هیات همراه با رهبر 
انقلاب دیدار کردند. حضرت آیت‌اله 
خامنه‌ای رهبر انقلاب اسامی در این 
دیدار گسترش و تعمیق هر چه بیشتر 
روابط را به طور کامل به نفع هر دو 
کشور دانستند و گفتند: سیاست دولت 
جمهوری اسلامی ایران، گسترش روابط با 
کشورهای همسایه است و این، سیاستی 

درست است.
ایشان با تأکید بر اینکه لازمه عبور از 
موانع منوط به عزم و اراده جدی دو کشور 
برای گسترش روابط است، افزودند: البته 
روابط دوستانه میان ایران و ترکمنستان 
مخالفینی در سطح منطقه و بین‌الملل 

دارد ولی باید بر موانع فائق آمد.
رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: باید 
کمیسیون همکاری‌های مشترک میان 
دو کشور به‌صورت جدی فعال باشد و 
با پیگیری مستمر، توافق‌ها به سرانجام 

برسند.
در این دیدار که سید ابراهیم رئیسی 
رئیس‌جمهور نیز حضور داشت، 
سردار بردی محمداف رئیس‌جمهور 
ترکمنستان گفت: اولویت دولت 
ترکمنستان گسترش روابط با همسایگان 
است و تلاش داریم با توجه به اسناد 
همکاری که امروز امضاء شد، روابط خوب 
دو کشور را در حوزه‌های مختلف به‌ویژه 
گاز، برق و حمل و نقل کالا و همچنین 
اجرای طرح‌های بزرگ بیش از پیش 

تحکیم ببخشیم.
رئیس‌جمهور ترکمنستان با اشاره به 
سی‌امُین سالگرد روابط دو کشور خطاب 
به رهبر انقلاب گفت: از طرف خود و 
همچنین ملت ترکمنستان از جنابعالی 
به دلیل حمایت‌های همیشگی از تعمیق 
روابط ایران و ترکمنستان تشکر و 

قدردانی می‌کنم.
همکاری با کشورهای حوزه 
دریای خزر از اولویت‌های 

سیاست خارجی ایران است
رئیس جمهور همکاری با کشورهای 
حوزه دریای خزر را از اولویت‌های 
سیاست خارجی ایران دانست و اظهار 
داشت: تلاش خواهیم کرد گسترش 
همکاری‌های دوجانبه تهران و عشق‌آباد 
زمینه‌ای برای ارتقای سطح همکاری‌های 

منطقه‌ای و بین‌المللی دو کشور باشد.

آیت‌اله سید ابراهیم رئیسی در دیدار 
»سردار بردی محمداف« رئیس جمهور 
ترکمنستان گفت: امیدوارم این گونه 
سفرها در راستای گسترش روابط دو 
کشور دوست، برادر و همسایه تداوم 

داشته باشد.
رئیس جمهور با آرزوی موفقیت برای 
بردی محمداف در اجرای برنامه توسعه 
سی‌ساله ترکمنستان افزود: مبانی 
حقوقی توسعه و گسترش روابط با امضای 
ده‌ها سند حاصل شده که اجرای مفاد 
این اسناد، دو کشور را به اهداف خود 

می‌رساند.
رئیسی پیشنهاد کرد کمیته‌ای به ریاست 
روسای کمیسیون مشترک دو کشور 
برای پیگیری تصمیمات این سفر تشکیل 
شده و نتایج کار خود را به طور منظم 

گزارش کند.
رئیس جمهور تصمیم دو کشور برای 
توسعه روابط سیاسی، اقتصادی، تجاری 
و فرهنگی و گسترش تعامات در 
حوزه‌های انرژی، گردشگری، ترانزیت 
و حمل و نقل را جدی توصیف کرد و 
اظهار داشت: اراده جمهوری اسلامی 
ایران بر افزایش تعاملات و همکاری‌های 

با ترکمنستان در تمامی سطوح است.
رئیسی همکاری با کشورهای حوزه 
دریای خزر را از اولویت‌های سیاست 

خارجی جمهوری اسلامی ایران دانست و 
با استقبال از برگزاری اجلاس کشورهای 
ساحلی خزر به میزبانی ترکمنستان 
تصریح کرد: تلاش خواهیم کرد گسترش 
همکاری‌های دوجانبه تهران و عشق‌آباد 
زمینه‌ای برای ارتقای سطح همکاری‌های 

منطقه‌ای و بین‌المللی دو کشور باشد.
رئیس جمهور در ادامه خاطرنشان کرد: 
دو کشور بر این نکته اتفاق‌نظر دارند که 
در افغانستان باید دولتی فراگیر تشکیل 
شود که همه گروه‌های سیاسی و اقوام را 

نمایندگی کند.
رئیسی همچنین گفت: مشکلات و 
مسائل منطقه باید در منطقه حل و فصل 
شود و حضور بیگانه در منطقه نه تنها 
امنیت‌ساز نیست بلکه مشکل‌ساز است.

 انرژی و حمل و نقل از 
بخش‌های مهم و استراتژیک 

روابط تهران و عشق‌آباد است
 »سردار بردی محمداف« رئیس جمهور 
ترکمنستان نیز در این گفت: بخش انرژی 
و حمل و نقل از جمله بخش‌های مهم و 
استراتژیک روابط دو کشور است و تلاش 
خواهیم کرد در مسیر گسترش تعاملات 
دوجانبه از ظرفیت این بخش‌ها به شکل 

موثری بهره بگیریم.
بردی محمداف همچنین گسترش روابط 
فرهنگی را بستر تقویت پیوند میان دو 

ملت دانست و افزود: یقین دارم اسنادی 
که امروز میان مقامات دو کشور به امضا 
می‌رسند، باعث توسعه و تحکیم هر چه 
بیشتر روابط و مناسبات بین دو کشور 

خواهند شد.
رئیس جمهور ترکمنستان تصریح کرد: 
خواهان این هستیم که افغانستان به یک 
دولت شکوفا تبدیل شود که در پروژه‌های 
مهم بین‌المللی و منطقه‌ای مشارکت 

داشته باشد.
سیاست ایران، گسترش 
روابط با همسایگان و 

کشورهای منطقه است
رئیس مجلس شورای اسامی با بیان 
این که جمهوری اسلامی ایران همواره 
از امنیت و آرامش در منطقه و روابط 
بین کشورها استقبال کرده است، گفت: 
سیاست قطعی مجلس و دولت، اولویت 
دادن به همسایگان و کشورهای منطقه 
در ارتباطات دوجانبه و چندجانبه است.

محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای 
اسامی در دیدار با رئیس مجلس ملی 
ارمنستان در نشست خبری مشترک با 
آلن سیمونیان با بیان این که سیاست 
قطعی مجلس و دولت اولویت دادن به 
همسایگان و کشورهای منطقه است 
و در همین چارچوب میزبان کشور 
ارمنستان هستیم، افزود: اولویت اصلی 

گفت‌وگوهای امروز مسائل اقتصادی و 
ترانزیت بین دو کشور بود که صحبت‌های 
خوبی در این زمینه با رئیس محترم 

مجلس ملی ارمنستان انجام شد.
وی با اشاره به پیمان اوراسیا گفت: شرایط 
پیمان اوراسیا و همکاری کشورهای عضو 
می‌تواند تحولی در منطقه ایجاد کند، 
همچنین می‌تواند در روابط دوجانبه ایران 
و ارمنستان نیز تحولاتی را به وجود آورد، 
لذا در این زمینه گفت وگوهایی انجام 
شد و اولویت بحث‌ها بر این قرار گرفت 
تا در جهت توسعه زیرساخت‌های ریلی 

و جاده‌ای برنامه‌ریزی‌هایی انجام شود.
رئیس قوه مقننه با تأکید بر امنیت و ثبات 
در منطقه گفت: جمهوری اسلامی ایران 
همواره از امنیت و آرامش در منطقه 
و روابط بین کشورها استقبال کرده و 
آرزوی ما این بوده و هست که روابط 
بین دو کشور آذربایجان و ارمنستان 
در سایه مذاکرات صلح بهبود یابد 
و مسائل در چارچوب قوانین و حفظ 
مرزهای بین‌المللی حل و فصل شود و 
از آن حمایت خواهیم کرد. وی در ادامه 
تصریح کرد: امیدواریم پارلمان‌های دو 
کشور شرایطی در جهت تدوین و تصویب 
قوانینی برای توسعه و گسترش روابط 
سیاسی و اقتصادی برای رسیدن به یک 
رشد قابل قبول در آینده نزدیک فراهم 

کنند.
 روابط باعث گام‌های مؤثر در 

آینده
در ادامه آلن سیمونیان رئیس مجلس ملی 
ارمنستان ضمن تشکر از دکتر قالیباف 
برای میزبانی از هیات ارمنی گفت: روابط 
دیرینه و تاریخی فرصت مناسبی برای 
بهبود روابط تجاری و اقتصادی با ایران 
فراهم کرده است و امیدواریم این روابط 

باعث گام‌های مؤثر در آینده شود.
وی افزود: طبیعی است تحولات منطقه 
از موضوعاتی بود که در این دیدار در 
مورد آن بحث و گفت‌وگو شد. همچنین 
ارمنستان می‌تواند به عنوان یک 
چهارراه ترانزیتی و تجاری در منطقه 
نقش ایفا کرده و در این مسیر روی 
‌حمایت‌ها و مساعدت‌های ایران حساب 

می‌کنیم.
رئیس مجلس ارمنستان صلح و آرامش 
منطقه را از اولویت‌های اصلی ارمنستان 
عنوان کرد و گفت: بی‌شک این موضوع 
یکی از زیرساخت‌ها و اقدامات اصلی برای 

توسعه اقتصادی منطقه است.

توسعه همسایگی
رنا

س :ای
عک

رئیس‌جمهوری ترکمنستان به تهران آمد و با عالی‌ترین مقام‌های کشورمان دیدار کرد:

دولت آمریکا از زمان 
Saman_sofalgar@Yahoo.com

سامان سفالگر / گروه سیاست
آغاز جنگ اوکراین 
تاکنون، همواره از عزمِ 
راسخ خود در حمایت از این کشور سخن گفته و تاکید داشته که با کلیه 
ابزارهای اقتصادی، تسلیحاتی و سیاسی خود، کیِف را پشتیبانی و 
زمینه را برای دفاع مؤثر این کشور از خودش در برابر حمله روسیه، 
فراهم خواهد کرد. با این حال، وی به تازگی در موضع گیری عجیبی در 
پاسخ به سؤال یک خبرنگار که از وی می‌پرسد آیا به نظر او، اوکراین 
برای پایان یافتن جنگ در این کشور، باید بخش‌هایی از سرزمین خود 
را به روسیه واگذار کند یا خیر؟ می‌گوید: »از ابتدا گفته‌ام و البته همه 
با من موافق نیستند، هیچ چیز درباره اوکراین بدون اوکراین نیست. این 
قلمرو آنهاست. من به آنها نمی‌گویم چه کاری باید انجام دهند و چه 
کاری را نباید انجام دهند اما به نظر من در نقطه‌ای از این خط، باید در 
اینجا یک راه‌حل مذاکره صورت گیرد«. وی افزود: »من نمی‌دانم این 
مستلزم چیست. فکر نمی‌کنم در آن زمان کسی بداند اما در این میان، 
ما همچنان اوکراینی‌ها را در موقعیتی قرار می‌دهیم که بتوانند از خود 
دفاع کنند«. اظهارات بایدن از سوی رسانه‌های جمهوری‌خواه به عنوان 
چراغ سبز آمریکا به اعطای زمین به روسیه با هدف پایان دادن به جنگ 
تلقی شد. »نیویورک‌پست« برای تفسیر سخنان بایدن از تیتر »بایدن: 
ممکن است اوکراین مجبور شود به روسیه زمینی را به منظور موافقت 
برای مذاکره بدهد« استفاده کرد. این رسانه تأیید کرد: »بایدن این 
مساله را رد نکرد که اوکراین مجبور است بخشی از خاک خود را به 
روسیه برای پایان دادن به حمله بیش از ۳ ماهه مسکو واگذار کند.« 
اضافه بر این، اخیراً »هنری کسینجر« وزیر خارجه سابق و دیپلمات 
کهنه کار آمریکایی نیز در جریان »نشست داووس« تاکید داشت که 
اوکراین جهت پایان یافتن جنگ علیه این کشور، باید هر چه سریع‌تر 
بخش‌هایی از خاک خود را تسلیم روسیه کند. اتحاذ مواضعی از این 
دست که عملًا پیام‌ها و سیگنال‌هایی خلاف آنچه رهبران آمریکایی از 
زمان آغاز جنگ اوکراین سعی داشته‌اند آن‌ها را به جهانیان صادر کنند 
)با محوریت جنگ اوکراین(، عملاً حامل دو پیام محوری است که توجه 
به ان ها به ویژه برای دیگر شرکا و متحدان بین المللی واشینگتن، 

کاملًا ضروری به نظر می‌رسد.

1: رونمایی از چشم انداز کلان دولت آمریکا در تحلیل تحولاتی نظر 
جنگ اوکراین

یکی از ابتدایی‌ترین پیام‌های موضع گیری اخیر بایدن راجع به جنگ 
اوکراین و اقرار ضمنی وی مبنی بر اینکه اوکراینی‌ها برای پایان یافتن 
جنگ علیه این کشور باید بخش‌هایی از خاک خود را تسلیم روس‌ها 
کنند این است که اساساً واشینگتن کشورهایی نظیر اوکراین را به مثابه 
کارت‌های بازی در دستان خود می‌بیند و هر زمان لازم باشد آن‌ها را 
خرج می‌کند و هر زمانی نیز که لازم باشد، با حمایت از آن‌ها، به نوعی 
از این دسته از کشورها برای خود ابزار چانه زنی در عرصه تعاملات 
دیپلماتیک و سیاسی بین المللی می‌سازد. از این رو، اوکراین نیز عملًا 
قربانی همین نوعِ نگاه آمریکا و دستگاه سیاست خارجی آن به متحدان 
بین المللی این کشور شده است. نباید فراموش کرد که آمریکا و بریتانیا 
در جریان »توافق بوداپست«)در دهه 1990( به عنوان دو ضلع مهم 
توافق مذکور، تضمین کردند که در ازای اقدام دولت‌های قزاقستان، 
بلاروس و اوکراین، تضمین‌های امنیتی محکم و معتبری را به آن‌ها 
ارائه کنند و به صورت همه جانبه، مانع از تعدی دیگران به خاک این 
کشورها شوند. با این همه، به طور خاص آمریکا در قالب سازمان ناتو، با 
تنش آفرینی و هدایت این سازمان به سمت مرزهای مجاور با روسیه، 
عملًا روس‌ها را تحریک به حمله به اوکراین کرد و اکنون که بیش از 

سه ماه از آغاز جنگ مذکور می‌گذرد نیز، هیچ اقدام مؤثر و میدانی را 
برای حمایت از اوکراینی‌ها انجام نمی‌دهد و حتی باتلاقی شدنِ جنگ 
اوکراین را یک پیروزی برای خود در راستای تضعیف روسیه ارزیابی 
می‌کند. از این منظر، معادله جنگ اوکراین و موضع گیری اخیر بایدن 
در رابطه با این کشور به وضوح نشان می‌دهد که اوکراین، جدیدترین 

قربانی منفعت طلبیِ بین المللی دولت آمریکا شده است.
2: راهبرد چندجانبه دولت آمریکا جهت نبرد با روسیه به هزینه 

اوکراین
یکی دیگر از پیام‌های موضع گیری اخیر بایدن در رابطه با اوکراین 
و به نوعی تاکید بر این مساله که اوکراینی‌ها برای پایان جنگ باید 
بخش‌هایی از سرزمین خود را به روس‌ها واگذار کنند این نکته می‌باشد 
که اساساً آمریکا جنگ اوکراین را به چشم یک فرصت می‌نگرد. در 
این چهارچوب، آمریکایی‌ها از زمان شروع جنگ، سیاست اعطای 
کمک‌های مالی را به اوکراین در پیش گرفته‌اند و میلیاردها دلار بسته 
حمایت مالی را جهت ارائه به این کشور تصویب نموده‌اند. از نگاهِ افکار 
عممی بین المللی، این اقدام دولت آمریکا به مثابه تعهد جدی این 
کشور در حمایت از متحدانش نظیر دولت اوکراین ارزیابی می‌شود 
اما در واقع، چنین نیست زیرا آمریکایی‌ها با اعطای این کمک‌ها اولاً، 
اوکراین را به شدت به خود بدهکار می‌کنند و می‌توانند برای سال‌ها 
به واسطه همین »تله بدهی« که برای اوکراین پهن کرده‌اند، در آن 
نفوذ داشته باشند، دوما، زمینه را جهت تقویت شرکت‌های تسلیحاتی 

خود هموار می‌کنند. 
زیرا کمک‌های اعطایی آمریکا به اوکراین عمدتاً از سوی این کشور 
خرج خرید تسلیحات از خودِ آمریکا و شرکت‌های تسلیحاتی 
این کشور می‌شوند و در نهایت اینکه، اعتبار خود را نیز در عرصه 
بین المللی به نوعی تقویت کنند و اینگونه وانمود کنند که آمریکا 
همه جوره از متحدانش حراست می‌کند. در این چهارچوب، 
حمایت‌های آمریکا از دولت اوکراین، به هیچ عنوان کم هزینه نیست 
و پیامدها و تبعات خاصی را برای این کشور در ماه‌ها و سال‌های 
آتی به دنبال خواهد داشت. مساله ای که تحلیل آن نیاز به اتخاذ 
‌نگاهی عمیق‌تر و ورای کلیشه‌های رایج در تفسیرهای سیاسی 

دارد.

رمزگشایی از بازی عجیبِ بایدن با امنیت ملی اوکراین!


